[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2014                                                                                                                                   № 18

п.г.т.Новоаганск

О мерах    по     оперативному  решению вопросов  жизнеобеспечения  городского поселения и его жителей, усилению безопасности  граждан  в период  понижения температуры воздуха ниже - 35 °С.
В связи с неблагоприятными погодными условиями, понижение температуры воздуха от - 35 °С и ниже, в целях осуществления непрерывного контроля за работой аварийных служб, оперативного принятия решений по неотложным вопросам жизнеобеспечения, координации деятельности всех предприятий и учреждений городского поселения Новоаганск  в период  с 27.01.2014 до повышения температуры воздуха выше - 30°С:
   1.  Рекомендовать руководителям организаций городского поселения  Новоаганск, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности:

       ограничить поездки за территорию поселения при температуре воздуха  ниже - 35 °С;

      провести дополнительные инструктажи дежурного персонала, осуществляющего круглосуточное дежурство с целью принятия мер по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;
      проинформировать персонал о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов и печного отопления;
      не допускать безнадзорного пребывания детей на улицах.
    2. Организовать передачу информации дежурным в администрации городского поселения по телефону 51-0-34:

– один раз в сутки в 10.00 час.

В случае возникающих аварийных и чрезвычайных ситуаций информацию передавать - немедленно.

3. Обеспечить личный контроль за противопожарным состоянием объектов.
4. Возложить на начальника службы по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации городского поселения Д.И. Ковпака ответственность за своевременное принятие неотложных мер по устранению возникающих аварийных и чрезвычайных ситуаций.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

         Е.Г. Поль